
L I C I T A C Ö E SI

Vitória (ES), quarta-feira, 19 de Abril de 2023. 11
DIÁRIO OFICIAL DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 015/2023
DATA DE ABERTURA: 04/05/2023 às 13 h.
OBJETO: Aquisição de material de consumo de 
hortifrutigranjeiros, para atender a demanda em 
alimentação das crianças e adolescentes acolhidos 
no Abrigo Institucional - Abrigo Luz. O edital poderá 
ser retirado no site www.saogabriel.es.gov.br ou 
www.portaldecompraspublicas.com.br. Demais 
informações pelo telefone 00 XX 27 3727-1366, 
ramal 362.

São Gabriel da Palha, em 18/04/2023.
ERLITON DE MELLO BRAZ

Pregoeiro Oficial
Protocolo 1068423

São Mateus

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico Nº 003/2023
Órgão/Entidade: FUNDO MUNICIPAL DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL DE SÃO MATEUS/ES
Processo Nº: 022.941/2022
Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZA-
DA PARA IMPLANTAÇÃO DE SOLUÇÃO TECNOLÓGICA 
DE SOFTWARE WEB PARA GESTÃO DO SUAS, 
NAS CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO TERMO DE 
REFERÊNCIA.
Acolhimento de propostas: a partir de 19/04/2023 
às 09h00
Abertura de propostas: 04/05/2023 às 09h00
Abertura da sessão pública: 04/05/2023 às 09h15
O certame será realizado por meio do sistema 
Licitações-e, estando o edital disponível no endereço 
www.bb.com.br, link Licitações.
ID Localizador do Licitações-E: 997.800
Contato: licitacao@saomateus.es.gov.br - 
27.9.9691-7841
ID CidadES Contratações: 
2023.067E0500002.01.0003

São Mateus, 18 de abril de 2023.
Vânia Duarte Seibert

Pregoeira
Protocolo 1068882

Sooretama

ABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

008/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria 
Municipal do Trabalho, Assistência Social e Cidadania 
e por intermédio do Setor de Licitações. Faz saber 
que, realizará licitação na modalidade acima 
descrita.

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS, para eventual 
e futura aquisição de Gêneros Alimentícios para 
atender a demanda da Secretaria Municipal do 
Trabalho, Assistência Social e Cidadania e de suas 
unidades sócioassistenciais, SCFV e Abrigo Municipal 
“Criança Feliz”, licitação do tipo “menor preço 
por item”, com entregas parceladas, regido pelas 
disposições contidas no Edital e seus respectivos 
ANEXOS.

Data da Sessão: 04/05/2023, às 09:30h 
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço POR ITEM.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, e no e-mail: pregao@
sooretama.es.gov.br.
Telefones:

(27) 3723-1282
ramal 227

Local de retirada do Edital: no site da Prefeitura 
Municipal de Sooretama, acima descrito.

ID CIDADES: 2023.070E0700001.02.0009
KALINE RDRIGUES PEREIRA
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1068333

ABERTURA -
PREGÃO PRESENCIAL

009/2023

O Município de Sooretama - ES, através da Secretaria 
Municipal de Obras e por intermédio do Setor de 
Licitações. Faz saber que, realizará licitação na 
modalidade acima descrita.

Objeto: CONTRATAÇÃO de empresa especializada 
para o fornecimento de materiais para atender as 
necessidades da Secretaria de Obras, destinados a 
manutenção e pavimentação de vias e/ou espaços 
públicos, além da construção e manutenção de redes 
de drenagem pluvial, no Município de Sooretama-
ES, licitação do tipo “menor preço por item”, com 
entrega parcelada, regido pelas disposições contidas 
no Edital e seus respectivos ANEXOS.

Data da Sessão: 09/05/2023, às 09:30h 
(horário de Brasília).

Tipo: Menor Preço POR ITEM.

Informações da Sessão Através do site www.
sooretama.es.gov.br, e no e-mail: pregao@
sooretama.es.gov.br.
Telefones:

(27) 3723-1282
ramal 228

Local de retirada do Edital: no site da Prefeitura 
Municipal de Sooretama, acima descrito.

ID CIDADES:
2023.070E0700001.01.0020
KALINE RDRIGUES PEREIRA
Diretora de Licitações
Decreto n°. 043/2023

Protocolo 1068686

RESULTADO- HABILITAÇÃO -TOMADA DE 
PREÇOS Nº. 003/2023.

O MUNICIPIO DE SOORETAMA - ES, torna 
público para amplo conhecimento dos interessados o 
resultado do julgamento da habilitação (ENVELOPE A) 
dos licitantes participantes na licitação denominada 
de TOMADA DE PREÇOS nº. 003/2023, que tem 
como objeto a contratação de empresa especializada 
para a prestação de serviços para a construção 
de 01 (uma) Unidade Básica de Saúde - UBS no 
Bairro Salvador em Sooretama-ES,

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Terça-feira, 18 de Abril de 2023 às 21:54:54 Código de Autenticação: ec19f400

vania.seibert
Highlight


